respectiva empresa, assumindo todos os encargos ocorridos a partir desta data, declara também, não 

estar incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeça de exercer atividades mercantis. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CAPITAL SOCIAL 

O capital social que é R$ 165.000,OO (cento e sessenta e cinco mil reais), já integralizado em moeda 

corrente deste pais, permanece inalterado sendo distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

a) O sócio HOMOMTO SALVATI, permanece com 163.350,OO cotas no valor de R$ 163.350,OO (cento e 

sessenta e três mil, trezentos e cinquenta reais), já integralizadas. 

b) O sócio NILTON DA SILVA que nada possuía, adquire do ex-sócio IJLISSEWJULIIO BQdRBA JÚNIOR, 

1.650 cotas no valor de R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais), já integralizadas, 

COTAS Yo R$ 

NILTON DA SILVA 1.650 

"TAIS ............. a~..~.~......ns.~ ........ a, .= m.... m s  ......8a. 165.000 "10 165.000,00 

ÇLÁLISULA QUARTA: ADMINISWCAO DA SOCIEDADE 

A administração e representação da sociedade serão.

[...]

a) O sócio HQNQMTO SALVMl, permanece com 163.350,OO cotas no valor de R$163.350,00 (cento e ,, 
sessenta e três mil, trezentos e cinquenta reais), já integralizadas. 

b) O sócio NILTON DA SILVA que nada possuía, adquire do ex-sócio VLISSES JULIO BORBA JÚNIOR, 

1.650 cotas no valor de R$1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais), já integralizadas. 

HONOMTO S A L W i  

NILPON DA SILVA 

TOTAIS ................... .... .... ..aqnB n..sm..x.... - ..... 

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do 

outro sócio, a quem fica assegurado em igualdade de condições e preço, direito de preferência para sua

[...]

I - transferk'indiretamen6'a permissão que lhe foi outorgada, mediante a cessão da maioria 

das cotas representativas dÒi%$ital s o ~ l  para outro grupo de cotistas, que passará a deter o mando da . 
sociedade; 

11 - aumentar o capital social de R$ 27.000,OO (vinte e sete mil reais) para R$ 165.000,OO ' 

(cento e sessenta e cinco mil reais); e 
111 - nomear o sócio Honorato Salvati para o cargo de gerente da entidade. 

Art. 2"provar os quadros societário e diretivo da entidade que ficarão assim constituídos: 
I 

COTISTAS - ,I , $ P t ? ,  
y , l L j a  j f l s , ,  li? COTAS VALOR EM R$